ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР

от «__» апреля 2025 года                                                          № ____

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного

комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от

26 декабря 2016 года № 526 «О создании комиссии и утверждения Порядка

создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

10 февраля 2020 года № 114 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений об

инвалидности и признания утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации», Исполнительный комитет Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. В подпункте «б» пункта 3.1 раздела 3 приложения № 2 к

постановлению Исполнительного комитета Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан от 26 декабря 2016 года № 526 «О создании

комиссии и утверждения Порядка создания и работы комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

после слов «признанного инвалидом.» дополнить словами со следующим

содержанием:

 «Уполномоченный федеральный орган (уполномоченный орган) в порядке

межведомственного электронного взаимодействия запрашивает в Пенсионном

фонде Российской Федерации сведения, подтверждающие факт установления

инвалидности. Межведомственный запрос направляется указанными

уполномоченными органами в форме электронного документа с использованием

единой системы межведомственного электронного взаимодействия и

подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного

взаимодействия. Указанные сведения предоставляются Пенсионным фондом

Российской Федерации в течение 3 рабочих дней со дня получения запроса.

Гражданин, признанный инвалидом (семья, имеющая ребенка-инвалида), вправе

по собственной инициативе представить в указанные уполномоченные органы в

качестве сведений, подтверждающих факт установления инвалидности,

документы о признании гражданина (ребенка) инвалидом, в том числе выписку

из акта медико-социальной экспертизы гражданина (ребенка), признанного

инвалидом;».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на

официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале

муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан (по инфраструктурному

развитию).

Руководитель                                                                                                Р.Р. Фасахов